
Kinnitus puit- või metallkarkassile 

Aluse või karkassi ette valmistamine  

 
Poolsulundiga Tulppa plaadid on mõeldud paigaldamiseks horisontaalselt 
karkassi postide vahega k600 mm. Tulppa plaatide innovaatiline patenteeritud 
vuugilahendus ja horisontaalne paigaldussüsteem kiirendavad ja lihtsustavad 
oluliselt paigaldamist. Varjatud kinnitus sulundi kaudu Tulppa Z-kinnituse abil, 
sulundilahendus ja liimimassiga tihendamine muudavad vuugid kohe 

veekindlaks ja turvaliseks.   

Mööbli ja vannitoatarvikute jaoks paigaldatakse karkassile kinnituspuud 
(mööblitoed või vineer). Kerged riputatavad esemed nagu käterätinagid ja 
tualettpaberi hoidikud saab plaaditud pinnale kinnitada Kiilto XPU liimi- ja 
tihendusmassiga.  

Tulppa plaadid jäetakse põrandast 2-3 mm eemale kasutades abiks 
paigalduskiilusid. Kiilud tuleb valmis panna enne paigalduse alustamist.  

Alusele kinnitamine  

 



Paigaldust alustatakse pressides Kiilto XPU liimi- ja tihendusmassi linditaoliselt 
1−2 mm paksusena iga plaadi taga olevasse ruumi, ka mööblitugedele. 

Seina kõige alumine Tulppa plaat asetatakse kiilude peale ja vajutatakse 
karkassi külge kinni. Paigalduse ajal tuleb arvestada, et plaadi vastas olev 
tagakülg on kõrgemal kui plaadi esikülg, mis tähendab, et sulund asub õigel 
poolel. Põranda vastas asetsevat Tulppa plaadi pika külje sulundit ei ole vaja 
maha saagida. Eesmärk on jätta piisavalt ruumi vuugi sisse paigaldatavatele 
isekeermestavatele kruvidele.  

Plaadid kinnitatakse seinakarkassi külge sulundist Tulppa Z-kinnituste ja 
peitpeakruvide abil. Z-kinnitusi peab olema plaadi kohta vähemalt 5 (k600). 
Plaat tuleks kinnitada iga karkassiposti külge, nii et kinnituste arv sõltub 
karkassipostide hulgast. Kruvi pikkus peab olema vähemalt 2 x kinnitatava 
plaadi paksus. Metallkarkassi puhul on lihtsam kasutada peitpeakruvisid.   

Tulppa plaadid kinnitatakse lisaks Tulppa O-kinnituste abil umbes k600 mm 
sammuga põranda piirist umbes 25 mm kõrgusele seinakarkassi külge. Tulppa 
O-kinnituse taustale Tulppa plaadi pinnale (Tulppa O-kinnituse kinnituskohta) 
pressitakse esiteks Kiilto XPU liimi- ja tihendusmass, mille järel  Tulppa O-
kinnitus kruvitakse kinni. Lõpuks lükatakse liigne liimimass kellu abil plaadi 
pinnaga tasaseks. Enne järgmise plaadikihi paigaldust pressitakse vuukidesse 
Kiilto XPU liimi- ja tihendusmass. 

Plaatide vuugid ja nurgaühendused 

 
Nurkades jäetakse plaatide vahele 1-3 mm vahe, mis täidetakse Kiilto XPU liimi- 
ja tihendusmassiga. Vahe tuleb täita hoolikalt kuni plaadi pinnani. Plaadid 
surutakse tugevasti kokku ja liigne liimimass tasandatakse kellu abil plaadi 
pinnale.  

Kui liimimassi pind on kuivanud, kantakse nurkadesse ning põranda ja seina 
vahelisele piirile Kiilto Kerafiber või Kiilto Keramix A+X veetõke ja pannakse 
Kiilto nurgatugevduslint. Värskesse veetõkkesse vajutatava veetõkkelindi alla 
ei tohi jääda õhutaskuid. Horisontaalvuukidele ei ole vaja eraldi veetõket teha. 
Võimalikud vertikaalvuugid töödeldakse veetõkkega samal viisil kui nurgad, 



kuid plaatide vahelisi horisontaalvuuke ei ole vastavalt süsteemile vaja 
veetõkkega töödelda. 

Põranda ja seina ühenduskoht  

 
Märja ruumi betoonpõrandale tehakse veetõke vastavalt Kiilto veetõkke 

süsteemile.  

Tulppa plaadi ja põranda vahe täidetakse Kiilto XPU liimi- ja tihendusmassiga 
ja liigne mass tasandatakse kellu abil plaadi pinnale (arvesta, et põrandalt üles 
seinale tõstetav veetõke peab kinnituma 30−50 mm puhtale Tulppa plaadi 
pinnale). Põranda veetõke tõstetakse seinale vähemalt 100 mm, et see kataks 
ka seinal põranda piiril olevad Tulppa O-kinnitused. Värskesse Kiilto Kerafiber 
või Kiilto Keramix A+X veetõkkesse pressitakse Kiilto nurgatugevduslint nii, et 
lindi ja aluse vahele ei jää õhutaskuid. Kiilto veetõkkelint kaetakse veel 
omakorda Kiilto Kerafiber või Kiilto Keramix A+X veetõkkega. 

Läbiviigud  

 



Läbiviikude ja Tulppa plaadi vahe tihendatakse plaatide kinnitamise ajal Kiilto 
XPU liimi- ja tihendusmassiga. Torude läbiviigud tihendatakse peale liimimassi 
kuivamist Kiilto Kerafiber või Kiilto Keramix A+X veetõkkega ning paigaldatakse 
Kiilto läbiviik. Tihendamisel arvestatakse, et läbiviigu ja toru vahele ei tohi jääda 
kuivanud paigaldusliimitükke. 

Kiilto Kerafiber või Kiilto Keramix A+X veetõke kantakse toru ümber piirkonda, 
kuhu paigaldatakse Kiilto läbiviik. Kiilto läbiviik paigaldatakse värske Kiilto 
Kerafiber või Kiilto Keramix A+X veetõkke sisse ja õhk surutakse hoolikalt Kiilto 
läbiviigu alt välja. Lõpuks kantakse Kiilto läbiviigu peale Kiilto Kerafiber või Kiilto 
Keramix A+X veetõke, mis peab ulatuma ka üle kaeluse Tulppa plaadi pinnale. 

Plaatimine 

Plaatimist võib alustada, kui Kiilto Kerafiber või Kiilto Keramix A+X veetõke on 
kuivanud. Kuivamiseks kulub tavaliselt aega 2−24 tundi sõltuvalt kasutatud 
toodetest, kihtide paksusest, temperatuurist ja suhtelisest õhuniiskusest. 
Plaatide pinnad on oluline pühkida niiske lapiga tolmust ja mustusest puhtaks. 
Enne plaatimise alustamist niisutatakse seina pinda märja käsna abil. 
Plaatimisseguna kasutatakse Kiilto Superfix DF või Kiilto Highflex S2 DF segu. 
Plaadid vuugitakse Kiilto Saumalaastilla vuugiseguga ja nurgad kititakse Kiilto 
sanitaarsilikooniga. 

 


